2021年 7月 16日

各 位

  会 社 名  株式会社ＲＳ  Ｔｅｃｈｎｏｌｏｇｉｅｓ

代表者名  代 表 取 締 役 社 長   方  永 義

コード番号  3445   東証第一部

問合せ先  取 締 役 管 理 本 部 長  鈴木  正行

電 話  03-5709-7685

連結子会社の商号変更に関するお知らせ

当社の連結子会社である有研半導体材料有限公司は、親会社である北京有研 RS半導体科技有限公司が

2021年 5月 26日に開催した董事会で、下記の通り商号変更することを決議し、登記を完了したので、お

知らせ致します。

１．商号の変更について

（１）変更の理由

有研半導体材料有限公司は中国国内で上場申請の事前準備を行っており、中国法に従い「股份公

司」（日本の株式会社に相当）に会社形態を変更したためです。

（２）新商号

有研半導体硅材料股份公司（英語表記は変更致しません。）

（３）変更日

2021 年 6 月 22 日（登記完了日）

２．当該子会社の概要

（１） 変 更 前 の 商 号
有研半導体材料有限公司

（英語表記：GRINM Semiconductor Materials Co., Ltd）

（２） 本 店 所 在 地 中国北京市

（３） 代表者の役職・氏名 総経理 張果虎

（４） 事 業 内 容
シリコンウェーハ及び CZ インゴット・FZ インゴットの製造、販

売、開発、関連技術の開発等

（５） 登 録 資 本 1,060,477,900 元（約 180 億円、2021 年 7 月 15 日現在）

以上